
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  137  DEL 18/05/2023 

 

OGGETTO:  AGC/176 – “Ammodernamento dell’impianto di distribuzione dei distretti 9 e 10/C - 

10/D del comprensorio irriguo Fortore con sistema di consegna di acqua 

telecomandato e telerilevato” – Decreto Ministeriale n. 33030 del 27.11.2018.                      

CUP: J62B13000030001. CIG: 7761488683. Informatizzazione della domanda di 

utenza fuori comprensorio. CIG: Z163B266C7.                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 33030 del 27.11.2018, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari 

e Forestali, con il quale è stato approvato, finanziato ed affidato in concessione al Consorzio nella 

qualità di “amministrazione aggiudicatrice” il progetto A./G.C. 176 di “Ammodernamento 

dell’impianto di distribuzione dei distretti 9 e 10/C - 10/D del comprensorio irriguo Fortore con 

sistema di consegna di acqua telecomandato e telerilevato”, CUP: J62B13000030001.                        

CIG: 7761488683; 

Visto il decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali di approvazione della 

perizia di variante e della rimodulazione del quadro economico, registrato al protocollo consortile   

n. 159 del 4/01/2022; 

Visto il punto B.2) del quadro economico del succitato decreto di approvazione che prevede, tra le 

altre cose, l’informatizzazione della domanda di utenza fuori comprensorio; 

Considerato che la Ditta L&G Solution di Foggia ha già fornito una soluzione con cui rilasciare le 

domande di utenza fuori comprensorio, in uso presso il Consorzio, ed in grado, quindi, di garantire 

l’integrazione software; 

Dato atto che: 

 per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. agr. Matteo Gammino; 

 per l’acquisizione della fornitura è stato adottata la procedura per affidamento diretto prevista 

all’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – 

Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, co. 1), lett. a), num. 2) del D.L. n. 

77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, 

con richiesta di preventivo alla ditta L&G Solution di Foggia (P.IVA 03393760719); 

 che l’offerta della succitata ditta è stata registrata al protocollo consortile n. 10111/2023 del   

29/04/2023 per un importo di 10.000,00 euro, oltre IVA al 22%, comprensivo di opportune 

personalizzazioni ed integrazioni; 

Ritenuto, di affidare la fornitura del software per l’informatizzazione della domanda di utenza fuori 

comprensorio in esercizio irriguo alla ditta L&G Solution SRL (P.IVA. 03393760719), al prezzo 

offerto, pari a 10.000,00 euro (iva esclusa), ritenuto congruo; 



Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 309 del 29/11/2022;   

Accertato che la spesa, pari a 10.000,00, oltre IVA al 22% pari a 2.200,00 euro, per un importo 

complessivo pari a 12.200,00 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel 

succitato decreto di rimodulazione del quadro economico del Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali, alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al capitolo 

135 della Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_34727287 valido fino 

al 16/06/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 

(Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 

51, co. 1), lett. a), num. 2) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 108/2021di affidare alla ditta L&G SOLUTION SRL di Foggia 

(P.IVA. 03393760719) integrare la soluzione in uso presso l’Ente con l’informatizzazione della 

domanda di utenza fuori comprensorio; 

 di imputare la spesa complessiva di 12.200,00 euro al capitolo 135 della Missione 05, 

Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_34727287 

valido fino al 16/06/2023; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso degli 

ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/05/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


